

Barack Obama

UTRIKES. Valet är nu över och det står klart att Obama är USA:s första färgade president. Hans företrädare George W. Bush har lämnat över flera svåra uppgifter för honom att lösa: två krig, en kritisk miljösituation men främst av allt, en kollapsande ekonomi. Nu återstår det bara att se om Barack kan axla detta ansvar.

Redan innan den 4 november 2008 stod det klart att dagen skulle gå till historien. USA skulle gå till vallokalerna och välja mellan antingen den äldsta presidenten genom tiderna eller den första färgade presidenten. Republikanernas 72-åriga John McCain mot demokraternas Barack Obama. Vann gjorde Barack med 53 % av rösterna mot McCains 46 %.

Lovande basketspelare

Året var 1961 och USA var fortfarande en segregerad nation. Förändring var dock på väg, personer som Martin Luther King och Malcolm X arbetade och verkade för färgades rättigheter, så hopp fanns för ett likgiltigt USA. Den 4 augusti samma år föds Barack Hussein Obama på ett sjukhus i Honolulu, Hawaii. Då fanns det ingen som trodde att man inom 50 år skulle ha en färgad president.

Barack växte upp tillsammans med en amerikansk moder och en kenyansk fader och under sin collagetid var han en lovande basketspelare i skollaget. 1991 tog han en juristexamen från University of Harvard och kar-

riären tog fart. 1997 blev han delstatssenator i Illinois för att sedan 2004 bli senator i den amerikanska kongressen.

Rekordartad kampanj

Presidentvalet 2008 närmade sig och allt fler anmälde sin kandidatur, både demokrater och republikaner. Efter flera nomineringsval i början av 2008 hade republikanerna en kandidat i John McCain. Demokraterna hade dock två starka kandidater kvar, Hillary Clinton och Barack Obama, men i början av juni stod det klart Barack skulle bli demokraternas kandidat. Nomineringskampanjen slog flera rekord. Det var inte bara den längsta utan även den dyraste; Baracks kampanj kostade strax över 2 miljarder svenska kronor, medan McCains "endast" kostade omkring 700 miljoner kronor.

Svåra tider framför sig

Under tiden fram till valdagen visade de flesta opinionsmätningar att Obama skulle krossa McCain i november, men ingenting var säkert. Dock när resultaten började ticka in stod det snart klart att Obama skulle vinna. Nu var det bara att vänta tills den 20 januari 2009 då han ska ta över George W. Bushs jobb. Bush har knappast gjort Obamas jobb enklare. Efter lämnade han sig två kritiserade krig, Irak och Afghanistan, en svår miljösituation och en ekonomi nära kollaps. Detta är de absolut svåraste uppgifterna en



Barack Obama, USA:s första färgade president.

tillträdande president någonsin fått och det är svårt att säga om han kommer att lyckas att axla allt detta ansvar. Det återstår att se.

Alexander Gottfridsson
algo0802@ktk.johnbauer.nu

OBAMA:

Namn – Barack Hussein Obama

Född – 4 augusti, 1961

Familj – Fru Michelle (f. 1964), barn Malia Ann (f. 1998) och Sasha (f. 2001)

Yrke innan president – Advokat och politiker